
IX

Obsah

O autorovi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V
Předmluva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VII
Seznam použitých zkratek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XV

KAPITOLA I. Přivolení k zásahu do integrity člověka . . . . . . . . . . . . . . . . 1
1. Obecný výklad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
2. Informovaný souhlas se zásahem do integrity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

2.1 Komu a kdy se poskytuje poučení o podstatě zásahu . . . . . . . . . . . . 6
2.2 Obsah poučení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.3 Forma souhlasu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
2.4 Vzdání se práva na poskytnutí informace o zásahu . . . . . . . . . . . . 13
2.5 Předem udělený souhlas. Dříve vyslovené přání . . . . . . . . . . . . . . . 15
2.6 Odvolání souhlasu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
2.7 Předpoklad existujícího a trvajícího souhlasu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
2.8 Souhlas udělený člověkem nedisponujícím plnou 

svéprávností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
2.8.1 Úprava v ObčZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
2.8.2 Úprava v ZdravSl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

2.9 Souhlas poskytnutý za člověka, o něhož jde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
2.9.1 Obecný výklad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
2.9.2 Souhlas poskytnutý zákonným zástupcem 

(opatrovníkem) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
2.9.3 Souhlas poskytnutý osobou oprávněnou podle 

§ 98 odst. 1 ObčZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
2.9.4 Ustanovení osoby oprávněné k souhlasu podle 

ZdravSl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
3. Hmotněprávní podmínky pro přivolení k zákroku ze strany 

soudu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
3.1 Obecný výklad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
3.2 Neshoda na provedení zákroku (§ 100 ObčZ) . . . . . . . . . . . . . . . . 43

3.2.1 Obecně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
3.2.2 Když zákrok prosazuje zástupce 

(§ 100 odst. 1 ObčZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
3.2.3 Když zákrok prosazuje zastoupený 

(§ 100 odst. 2 ObčZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
3.3 Zákrok s trvalými a vážnými následky (§ 101 ObčZ) . . . . . . . . . 45

EPI83 - Neporna rizeni - 2015.indd   IXEPI83 - Neporna rizeni - 2015.indd   IX 4.3.2015   13:23:314.3.2015   13:23:31



X

Obsah

3.3.1 Obecně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
3.3.2 K jednotlivým hypotézám § 101 ObčZ . . . . . . . . . . . . . . . 46

4. Procedura soudního řízení o zásahu do integrity . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
4.1 Předmět řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
4.2 Zahájení řízení. Podmínky řízení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
4.3 Dispozice s řízením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
4.4 Účastníci řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
4.5 Problém s předběžným opatřením . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
4.6 K možnostem vyřešit věc dohodou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
4.7 Projednání věci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

4.7.1 Obecné poznámky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
4.7.2 Dokazování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

4.8 Rozhodnutí ve věci samé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
4.9 Náklady řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
4.10 K opravným prostředkům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60

5. Provedení zásahu bez souhlasu 
(z vůle poskytovatele) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
5.1 Syntéza § 99 ObčZ a § 38 ZdravSl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
5.2 Svévolné zásahy do integrity prováděné výlučně 

podle ObčZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
5.3 Perspektivy řízení o zásahu do integrity člověka . . . . . . . . . . . . . . . 67

5.3.1 Konkrétní připomínky k úpravě zásahů 
do integrity člověka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67

5.3.2 K prolínání hmotného a procesního práva . . . . . . . . . . . . 72

KAPITOLA II. Řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti . . . . . . . . . . . . . . . 75
1. Procedura vedoucí ke stanovení data smrti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

1.1 Obecný výklad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
1.2 Řízení před matričním úřadem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77
1.3 Řízení před soudem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81

1.3.1 Zahájení řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81
1.3.2 Účastníci řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
1.3.3 Edikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85
1.3.4 Využití obecných ustanovení ZŘS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86
1.3.5 Pravidla dokazování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87

1.4 Změna rozhodnutí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88
1.5 Účinky rozsudku o stanovení data smrti 

a rozsudku o změně data smrti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90
1.6 Vyhodnocení úpravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91

2. Řízení o prohlášení člověka za mrtvého . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93
2.1 Hmotněprávní základ řízení a jeho procesní odraz . . . . . . . . . . . . 93
2.2 Formálně procesní procedura prohlášení za mrtvého 

v řízení před soudem. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97
2.3 Předpoklady prohlášení za mrtvého na základě domněnky 

smrti stanovené hmotným právem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106

EPI83 - Neporna rizeni - 2015.indd   XEPI83 - Neporna rizeni - 2015.indd   X 4.3.2015   13:23:314.3.2015   13:23:31



XI

Obsah

2.3.1 Obecný výklad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106
2.3.2 Právní zájem na podání návrhu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
2.3.3 Nezvěstnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112

2.4 Rozrůznění lhůt nutných pro vyhovění návrhu . . . . . . . . . . . . . . 113
2.4.1 Obecný výklad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113
2.4.2 Lhůta při formální nezvěstnosti (§ 73 ObčZ) . . . . . . . . 115
2.4.3 Lhůta při faktické nezvěstnosti (§ 74 a 75 ObčZ) . . . . 115
2.4.4 Účast na události ohrožující život více osob . . . . . . . . . . 120

2.5 Stanovení dne smrti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
2.6 Tzv. důkaz opaku (§ 76 ObčZ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123
2.7 Účinky rozsudku o prohlášení za mrtvého. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124
2.8 Účinky zrušení rozsudku o prohlášení za mrtvého . . . . . . . . . . . 129

2.8.1 Souvztažnost mezi § 76 ObčZ a § 57 ZŘS . . . . . . . . . . . 129
2.8.2 Okamžik projevu účinků zrušení rozsudku . . . . . . . . . . 131

2.9 Vyhodnocení nynější úpravy směřující k prohlášení 
člověka za mrtvého . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133

3. Řízení o prohlášení člověka za nezvěstného . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
3.1 Předmět řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137
3.2 K rozdílům mezi reálnou nezvěstností a právní 

nezvěstností . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138
3.3 Podmínky pro prohlášení člověka za nezvěstného . . . . . . . . . . . . 139

3.3.1 Obecný výklad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139
3.3.2 Blíže k právnímu zájmu navrhovatele . . . . . . . . . . . . . . . . 140
3.3.3 K existenci osoby oprávněné jednat jménem 

pohřešovaného . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143
3.3.4 K podmínce reálné faktické nezvěstnosti 

pohřešovaného . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144
3.4 Účinky prohlášení nezvěstnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146

3.4.1 Obecné vymezení účinků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146
3.4.2 Blíže k účinkům podle § 67 a 69 ObčZ . . . . . . . . . . . . . . 147

3.5 Zánik účinků prohlášení za nezvěstného . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
3.5.1 Obecně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151
3.5.2 Blíže k navrácení nezvěstného . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152
3.5.3 Blíže k ustanovení správce jmění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152
3.5.4 K následkům nezvěstnosti během smluvního 

zastoupení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154
3.6 Vztah řízení o nezvěstnosti k ostatním řízením 

s obdobnými účinky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155
3.6.1 Vztah k řízení o svéprávnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
3.6.2 Vztah k řízení o prohlášení za mrtvého . . . . . . . . . . . . . . . 156
3.6.3 Vztah k řízení o ustanovení hmotněprávního 

opatrovníka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
3.6.4 Vztah k jiným procedurám, které jsou určeny 

k překlenutí neschopnosti člověka právně 
jednat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

EPI83 - Neporna rizeni - 2015.indd   XIEPI83 - Neporna rizeni - 2015.indd   XI 4.3.2015   13:23:314.3.2015   13:23:31



XII

Obsah

3.7 Procesní charakteristika řízení o prohlášení 
za nezvěstného . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160

3.8 Závěry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164

KAPITOLA III. Řízení o nahrazení souhlasu zástupce 
České advokátní komory k seznámení se s obsahem listin . . . . . . . . . 168
1. Předmět řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168
2. Nemeritorní podstata řízení o nahrazení souhlasu . . . . . . . . . . . . . . . . . 169
3. Přípustnost podání návrhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171
4. Blíže k návrhu na zahájení řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174

4.1 Náležitosti návrhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174
4.2 Odmítnutí návrhu (§ 336 ZŘS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176
4.3 Věcné rozhodnutí o návrhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177

4.3.1 K problému oddělitelnosti jednotlivých informací . . . 177
4.3.2 Obsah a vykonatelnost rozhodnutí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180

5. Účastníci řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181
6. Průběh řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186

6.1 Věcná a místní příslušnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 186
6.2 Průběh rokování . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187

7. Závěrem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190

KAPITOLA IV. Řízení o úschovách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193
1. Charakteristika řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193
2. Účel a důvody soudní úschovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193
3. Předmět soudní úschovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196
4. Věcná a místní příslušnost soudu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198
5. Zahájení řízení. Náležitosti návrhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198
6. Účastníci řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200

6.1 Obecně k účastníkům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
6.2 Opatrovník v řízení o úschovách . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202

6.2.1 Kdy ustanovit hmotněprávního opatrovníka . . . . . . . . . 202
6.2.2 Kdy ustanovit procesního opatrovníka . . . . . . . . . . . . . . . 204

7. Postoupení pohledávky z úschovy, 
změna v obsahu pohledávky za úschovou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206

8. K břemenu tvrdit a prokazovat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207
9. Rozhodnutí o úschově . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209

9.1 Rozhodnutí o návrhu na přijetí úschovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
9.2 Rozhodnutí o dalším osudu úschovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211

9.2.1 Vydání předmětu běžné (nepovinné) úschovy 
příjemci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211

9.2.2 Vydání úschovy tomu, kdo uplatnil právo 
na vydání úschovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213

9.2.3 Vydání úschovy složiteli . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215
9.2.4 Připadnutí úschovy státu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216

10. Žaloby o nahrazení souhlasu s vydáním úschovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218

EPI83 - Neporna rizeni - 2015.indd   XIIEPI83 - Neporna rizeni - 2015.indd   XII 4.3.2015   13:23:314.3.2015   13:23:31



XIII

Obsah

11. Náklady v řízení o obecných (nepovinných) úschovách . . . . . . . . . . . 219
11.1 Náklady obecné (nepovinné) úschovy (§ 296 odst. 1 ZŘS) . . 219
11.2 Účelně vynaložené výdaje obecné úschovy vynaložené 

účastníky (§ 297 ZŘS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 221
12. Zvláštní nepovinné úschovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222

12.1 Úschovy podle InsZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222
12.2 Úschova na základě rozhodnutí orgánu činného 

v trestním řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223
12.3 Jiné druhy soudních úschov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224

13. Tzv. povinné úschovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
13.1 Pojem „povinné úschovy“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225
13.2 Povinné úschovy podle ZOK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 226
13.3 Povinné úschovy podle PřemZ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230
13.4 Vydání povinné úschovy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231
13.5 Náklady spojené s povinnými úschovami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236

13.5.1 Náklady státu na povinnou úschovu 
(§ 296 ZŘS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 236

13.5.2 Náhrada výdajů souvisejících s vydáním povinné 
úschovy (§ 297 ZŘS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238

KAPITOLA V. Řízení o umoření listin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242
1. Obecná charakteristika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242
2. Předmět řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242
3. Věcná a místní příslušnost soudu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245
4. Náležitosti návrhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246
5. Osoby oprávněné k podání návrhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 247
6. Účastníci řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249
7. Průběh řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252

7.1 Následky zahájení řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 252
7.2 Obecně k řízení o umoření listiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253
7.3 Převážně sporný charakter umořovacího řízení . . . . . . . . . . . . . . . 254
7.4 Vydání ediktu a jeho následky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257

7.4.1 Obecný výklad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257
7.4.2 Zvláštnosti ediktu při umoření směnky nebo šeku . . . 260

8. Rozhodnutí o návrhu na umoření listiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264
8.1 Blíže k meritornímu rozhodnutí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 264
8.2 Blíže k zastavení řízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265

Summary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267
Seznam citované literatury . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 269
Věcný rejstřík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 271

EPI83 - Neporna rizeni - 2015.indd   XIIIEPI83 - Neporna rizeni - 2015.indd   XIII 4.3.2015   13:23:314.3.2015   13:23:31


